Comune di BUCCINO

Provincia di Salerno

AREA AFFARI GENERALI

Originale

DETERMINAZIONE N. 240 del 16-06-2020
Registro servizio 45 del 16-06-2020

Del Responsabile: Dott.ssa Gaetana NATALE

Oggetto: Incarico legale all'Avv. Massimo Zinno per chiamata in giudizio della Allianz Assicurazioni S.p.A.
per sinistro Corso Garibaldi.. -




Il Responsabile del Servizio

Premesso che in data 05/07/2019 il Sig. T.C., con la propria auto, danneggiava un palo della pubblica
illuminazione in Corso Garibaldi a Buccino;

Che a seguito di accertamento da parte dell'Ufficio Tecnico Comunale redatto in data 5.07.2019 prot. n.
4369, & stato aperto un sinistro presso la compagnia di assicurazioni Allianz S.p.A. del proprietario dell'auto;
Dato atto che a fronte di un preventivo del 17.07.2019 prot. n. 4662 per i danni del palo della luce di Euro
3.348,46, l'assicurazione ha offerto la somma di € 100,00;

Vista la Delibera di G.C. n. 120 del 19/09/2019 con la quale I'Amministrazione si costituisce in giudizio per
la tutela del'Ente e per il riconoscimento dei danni subiti;

Dato atto che il Comune di Buccino non dispone, allinterno della sua struttura organizzativa, delle
professionalita per la tutela dell'Ente in giudizio, per cui si rende necessario I'affidamento delliincarico legale
all'esterno;

Dato Atto, che presso questo Ente con Determina n. 262 del 24.08.2018 & stato istituito I'Albo relativo alla
Short List Avvocati per I'affidamento incarichi legali;

Rilevato che I'Avv. Massimo Zinno con Studio Legale in Salerno in Via iscritto nella Short
List Avvocati dell'Ente, si & dichiarato disponibile ad accettare l'incarico legale alle condizioni di cui al
preventivo prot. n. 3261 del 25/05/2020, per un compenso professionale pariad € 2.032,07compreso CPA
al 4% ed Iva al 22%;

Rilevato che i citati parametri risultano coerenti con quelli previsti dal D.M. 55/2014;

Richiamata la Sentenza del Consiglio di Stato n. 02730 del 11/05/2012, la quale ha stabilito che il
conferimento del singolo incarico episodico, legato alla necessita contingente, non costituisce appalto di
servizi legali ma integra un contratto d'opera intellettuale che esula dalla disciplina in materia di procedure ad
evidenzia pubblica;

Dato atto che, nella specie si tratta di una singola prestazione di lavoro autonomo per un periodo limitato e
dietro pagamento di un corrispettivo determinato per la quale, ai sensi della sentenza richiamata, non si
rende necessaria l'indizione di gara;

Verificato:

- linsussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6- bis, della legge n.
241/90;

- che listruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarita e la
correttezza di qust'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visti:

-il D. Lgs. 267/2000

-il D. Lgs. 50/2016

-il Regolamento di Contabilita

-Lo Statuto Comunale

Dato atto che limpegno assunto con il presente atto rientra nei limiti dei dodicesimi come previsto dall'art.
163 del TUEL D. Lgs. 267/2000;

Attesa la propria competenza ad assumere l'atto giusto Decreto sindacale n. 3170/2019:

Ritenuto provvedere in merito.



DETERMINA

1. Di richiamare le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate;

2. Di conferire incarico legale allo Studio Legale Avv. Massimo Zinno con sede in Salerno Via

C.F. per il risarcimento dei danni subiti alla pubblica illuminazione a causa di un
sinistro stradale avvenuto in Corso Garibaldi il 05.07.2019, sinistro aperto presso I'Assicurazione Allianz
S.p.A;

3. Di approvare il preventivo per un compenso professionale pari ad € 2.032,07 compreso CPA al 4% ed
Iva al 22%:

4. Di procedere alla sottoscrizione della convenzione di incarico legale;

5. Diimpegnare la somma di € 2.032,07 sul cap. 138 del Bilancio del corrente esercizio finanziario;

6. Che nelle more dell'approvazione del Bilancio di Previsione 2020 vige I'esercizio provvisorio ai sensi del
comma 3 dell'art. 163 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

7. che l'impegno assunto con il presente atto rientra nei limiti dei dodicesimi come previsto dall'art. 163 del
D. Lgs. n. 267/2000;

8. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti

susseguenti al presente atto.

“Z~11 Responsabile del Seftore
O P
Dott ssa etana N LE‘




Parere di regolarita tecnica

I1 sottoscritto Responsabile in ordine alla presente determinazione ed ai sensi dell’art 147 bis comma 1 del D.Lgs. n.

Buccino: 16-06-2020 11 Responsabile

Dott.§pa Gaetana N
.J}Hn Cfi R Aﬁ?\ﬂ]‘: /Q

Parere di regolarita contabile

11 sottoscritto Responsabile dell’ Area Economico-Finanziaria in ordine alla regolarita contabile della presente

e appone il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Impegno N. 108 del 16-06-2020 a Competenza CIG

5° livello 01.02-1.03.02.10.001 Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Capitolo 138 / Articolo
SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, CONSULENZE ECC.

Causale Incarico legale all'Avv. Massimo Zinno per chiamata in giudizio della Allianz Assicurazioni S.p.A. per sinistro
Corso Garibaldi.
Importo 2020 Euro 2.032,07

Buccino: 16-06-2020

11 Regponsabile ﬁ&nziario -
Rag. Eynesto CRI (0]
( /
R//

PUBBLICAZIOﬁﬁALL’ALBO PREA'ORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, € stata

zgﬁssa all’glbo Pretorio dell’Ente in data i 8 G 1 2“ Z” e vi rimarra per 15 giorni consecutivi fina al

Buccino: 1 8 G]U. ?ﬂ?ﬂ

11 Responsabile




